[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                  28.06.2013     311  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013    № 311
поселок Ибреси

Об утверждении  Плана мероприятий («дорожная карта»)   «Сокращение количества муниципальных унитарных предприятий Ибресинского района»

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7.05.2012г. №596 «О долгосрочной государственной экономической политике», Распоряжением кабинета министров Чувашской Республики от 30.04.2013г. №276-р, Уставом  Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Ибресинского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») «Сокращение количества муниципальных унитарных предприятий Ибресинского района», приложение 1.

И.о. главы администрации

Ибресинского района                                                                   Н.П. Чугаров
Федосеева Людмила Алексеевна

2-25-71
Приложение1
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 28 июня 2013 г. N 311
План
мероприятий ("дорожная карта") "Сокращение количества муниципальных унитарных предприятий Ибресинского района "

Раздел I. Общее описание "дорожной карты"

Одной из задач государственной политики в сфере управления имуществом является обеспечение строгого соответствия состава муниципального имущества функциям муниципального образования.

На сегодняшний день в сфере управления муниципальным имуществом Ибресинского района стоит задача по преодолению следующих системных проблем:

избыточность муниципального имущества Ибресинского района с точки зрения исполнения муниципальных функций;

отсутствие однозначно определенных целей управления муниципальным имуществом Ибресинского района;

недостаточная эффективность управления муниципальным имуществом Ибресинского района, приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной деятельности организаций или потере контроля над объектами управления.

Приоритеты государственной политики в сфере управления государственным имуществом нашли отражение в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", в соответствии с которым до 2016 года запланирован выход государства из капитала компаний "несырьевого сектора", не относящихся к субъектам естественных монополий и организациям оборонного комплекса.

Реализация данной задачи будет способствовать привлечению инвестиций и справедливой конкуренции в тех сферах, где такая конкуренция может способствовать активизации инвестиционной, предпринимательской и инновационной деятельности частных компаний.

По состоянию на 01 июня 2013 г. в муниципальной собственности Ибресинского района находится имущество 3 муниципальных унитарных предприятий.

С учетом основных задач социально-экономического развития Ибресинского района в среднесрочной и долгосрочной перспективах целями разработки "дорожной карты" являются:

установление целей управления и мероприятий, направленных на их достижение, по всем муниципальным унитарным предприятиям Ибресинского района, в том числе отчуждение организаций из муниципальной собственности путем их реорганизации и преобразования в ООО, ликвидации;

Основные прогнозируемые результаты достижения указанных целей являются:

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Ибресинского района в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом Ибресинского района, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности хозяйственных обществ с долей участия Ибресинского района с определением долго- и краткосрочных целей и задач управления.

Целевым показателем (индикатором) реализации мероприятий "дорожной карты" является:

1) отсутствие муниципальных унитарных предприятий Ибресинского района, основанных на праве хозяйственного ведения к 2017 году:
(единиц)

	на 1 июня 2013 г.
	на 1 января 2014 г.
	на 1 января 2015 г.
	на 1 января 2016 г.
	на 1 января 2017 г.

	Муниципальные унитарные предприятия Ибресинского района
	3
	3
	2
	1
	0

2) приватизация пакетов акций (долей) хозяйственных обществ – к 2017 году

	на 1 января 2015 г.
	на 1 января 2016 г.
	на 1 января 2017 г.

	Решения об условиях приватизации акций (долей) хозяйственных обществ
	2
	1
	0

Раздел II. План мероприятий ("дорожная карта")

	N пп
	Цель управления предприятием
	Наименование предприятия, местонахождение (юридический адрес)
	Наименование мероприятий, необходимых для достижения цели управления предприятием
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. План мероприятий ("дорожная карта") по сокращению количества муниципальных унитарных предприятий
Ибресинского района

	1.
2.

3.
	Приватизация в 2014 году
Приватизация в 2014 году
Приватизация в 2015 году
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Ибресинского района»

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п.Ибреси, ул. Сельхозтехники, д.13

Муниципальное  предприятие «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства» Ибресинского района

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Школьная, д.6

Муниципальное  унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации» Ибресинского района

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Садовая, д.6

	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйствен​ной деятельности предприятия отраслевой балансо​вой комиссией

2. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий

3. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий

4. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Ибресинского района Чувашской Республики) пакета акций ОАО, созданного путем приватизации предприятия

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйствен​ной деятельности предприятия отраслевой балансо​вой комиссией

2. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий

3. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий

4. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Ибресинского района Чувашской Республики) пакета акций ОАО, созданного путем приватизации предприятия

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйствен​ной деятельности предприятия отраслевой балансо​вой комиссией

2. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий

3. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий

4. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Ибресинского района Чувашской Республики) пакета акций ОАО, созданного путем приватизации предприятия

	постоянно
II,  III квартал 2014г.

III квартал 2014 г
IV квартал 2014г.
2015 г.
постоянно
II,  III квартал 2014г.

III квартал 2014 г
IV квартал 2014г.
2015 г.
постоянно
II,  III квартал 2015г.

III квартал 2015 г
IV квартал 2015г.
2016 г.

	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района
Администрация Ибресинского городского поселения
Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района